

Zduńska Wola, dnia 19.11.2020 r.

Opinia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji dotyczą petycji mieszkańców wsi Mostki, gmina Zduńska Wola w sprawie wydania negatywnej opinii o możliwości wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach zezwalającej na powstanie inwestycji polegającej na rozbudowie Zakładu Głównego Składowiska Odpadów w Mostkach.

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na zdalnym posiedzeniu komisji w pełnym składzie Jacek Kozłowski, Agnieszka Maniewska i Wojciech Kosiński w dniu 18.11.2020 r. przeanalizowała petycję, która wpłynęła do Urzędu Gminy w Zduńskiej Woli w dniu 16.10.2020 r. podpisaną przez sołtysa wsi Mostki Jacka Mikołajczyka reprezentującego grupę podmiotów w sprawie wydania negatywnej opinii o możliwości wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach zezwalającej na powstanie inwestycji polegającej na rozbudowie Zakładu Głównego Składowiska Odpadów w Mostkach. Komisja zapoznała się również z pismami Wójta Gminy Zduńska Wola dotyczącymi:

- petycji z dnia 31 sierpnia 2020 r. przekazanej przez Marszałka Województwa Łódzkiego przy piśmie z dnia 02.10.2020 r., znak: KAV.152.4.2020 (wpływ do urzędu 05.10.2020 r.);
- petycji w przedmiocie wydania negatywnej opinii o możliwości wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach zezwalającej na powstanie inwestycji polegającej na rozbudowie Zakładu Głównego Składowiska Odpadów z dnia 06.10.2020 r. przekazanej przez Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Łodzi przy piśmie z dnia 13.10.2020 r. (wpływ do urzędu 20.10.2020 r.),

Ponadto analizowano również dokumenty otrzymane od pracowników Urzędu Gminy Zduńska Wola oraz pisemne stanowisko Wójta Gminy Zduńska Wola w przedmiotowej sprawie. Po analizie wyżej wymienionych dokumentów Komisja wyciągnęła następujące wnioski.

1. W sprawie petycji mieszkańców wsi Mostki ustalono, iż petycja pierwotnie była skierowana do Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Łodzi i dotyczy m.in. wydania negatywnej opinii (nieuzgodnienie) przez Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Łodzi do wniosku złożonego przez [REDAKTOWANE]. Petycja została przekazana Wójtowi Gminy Zduńska Wola przez Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w

Łodzi, gdyż z treści wynika, iż jest to sprzeciw dla realizacji ww. przedsięwzięcia. W uzasadnieniu petycji którą podpisało 79 mieszkańców, mieszkańcy wskazują, iż już istniejące składowisko jest bardzo uciążliwe dla okolicznych mieszkańców i środowiska, a rozbudowa wiązać się będzie ze zwiększonym oddziaływaniem, zatem sprzeciwiają się w konsekwencji wydaniu pozytywnej decyzji na rozbudowę składowiska odpadów.

Postulat mieszkańców związany jest z prowadzonym przez Wójta Gminy Zduńska Wola postępowaniem w sprawie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia polegającego na „Rozbudowie Zakładu Głównego Składowiska Odpadów poprzez budowę kwatery niecki nr III składowiska odpadów innych niż niebezpieczne i obojętne wraz z infrastrukturą towarzyszącą, budowę instalacji sortowania odpadów wraz z instalacją belowania odpadów, wykonanie boksów na odpady, budowę budynku technologicznego na potrzeby prasy belującej odpady, budowę placu na potrzeby kompostowania przyzmoowego, budowę budynku socjalno-biurowego, wagi samochodowej, brodzika dezynfekcyjnego, placów technologicznych, drogi dojazdowej i drogi p.poż. oraz boksów i zasieków na terenie istniejącego składowiska odpadów innych niż niebezpieczne i obojętne w miejscowości Mostki, gmina Zduńska Wola” na działkach o nr ewid. 81/2, 440, 77/4, 67/1, 68/1, 76/1, 439 w miejscowości Mostki. We wniosku przywołane jest obwieszczenie Wójta Gminy Zduńska Wola z dnia 16 lipca 2020 r., znak: IGKM.6220.7.2020.BMJ dotyczące zapewnienia udziału społeczeństwa w podejmowaniu decyzji, gdzie w terminie od 3 sierpnia 2020 r. do 1 września 2020 r. była możliwość składania uwag i wniosków w związku z prowadzonym ww. postępowaniem administracyjnym.

2. Zgodnie z obowiązującym prawem, ustawa z dnia 3 października 2008 r. *o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko* (Dz. U. z 2020 r., poz. 283 ze zm.) jest przepisem szczególnym i reguluje kwestie związane z wydawaniem decyzji środowiskowych, w tym jednoznacznie określa przypadki, w których organ może odmówić wydania pozytywnej decyzji środowiskowej.

Celem prowadzonego postępowania jest dokonanie oceny oddziaływania na środowisko planowanego przedsięwzięcia poprzez określenie, analizę oraz oszacowanie bezpośredniego i pośredniego wpływu przedsięwzięcia na środowisko oraz warunki zdrowia i życia ludzi. Obecnie trwa postępowania wyjaśniające w zakresie informacji zawartych w raporcie o oddziaływaniu na środowisko. Po przedłożeniu przez inwestora kompletnej dokumentacji zostanie zapewniony ponowny udział społeczeństwa z możliwością składania wniosków i uwag oraz szczegółowa weryfikacja informacji zgromadzonych w aktach sprawy w związku z prowadzonym postępowaniem administracyjnym.

3. Po zgromadzeniu wszystkich materiałów lub pojawieniu się nowych okoliczności w sprawie, należy rozpoznać korzyści jak i negatywne konsekwencje możliwej rozbudowy wysypiska i przekazać je do publicznej wiadomości, tym samym cały czas prowadząc otwarty dialog społeczny pomiędzy inwestorem a mieszkańcami wsi Mostki i Suchoczasy.

4. O kolejnym możliwym terminie udziału społeczeństwa w ochronie środowiska w przedmiocie wydania decyzji środowiskowej poinformować w jak najszerszym zakresie mieszkańców miejscowości Mostki i Suchoczasy.

Jacek Kozłowski

(-)

**Przewodniczący Komisji skarg,
wniosków i petycji**